

**外国為替保証金取引の契約締結前交付書面（法人顧客用）**

**新旧対照表（2023年10月21日）**

（下線部分変更箇所）

新	旧
<p>P5</p> <p align="center"><b>外国為替保証金取引の仕組みについて</b></p> <p>■ 取引の方法</p> <p>a. 当社が取り扱う外国為替保証金取引「SBI FX<math>\alpha</math>」の取引内容は次のとおりです。 （略）</p> <p><u>※2023年10月21日から新たに取扱いを開始する6通貨ペアの取引単位、レートを表示方法および呼値の単位に関しては、欄外【別表1】をご参照ください。</u></p> <p>P10</p> <p>■ 決済に伴う金銭の授受</p> <p>(3)スワップポイント 「米ドル/日本円」の米ドルと日本円のように、異なる2通貨間の金利差により生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いになります(注)。例えば、2023年10月現在では豪ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、豪ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取るようになります。なお、スワップポイントの支払いにより損失が発生する可能性があります。</p> <p>P15</p> <p>■ 決済に伴う金銭の授受</p> <p>(2)スワップポイント 「米ドル/日本円」の米ドルと日本円のように、異なる2通貨間の金利差により生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いになります(注1)。例えば、2023年10月現在では豪ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、豪ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取るようになります。なお、スワップポイントの支払いにより損失が発生する可能性があります。</p> <p>P26</p> <p align="center"><b>当社の概要について</b></p> <p align="center">（略）</p> <p>資本金 <u>54,323,146,301</u> 円(2023年9月29日現在)</p> <p align="right">(2023年10月)</p>	<p align="center"><b>外国為替保証金取引の仕組みについて</b></p> <p>■ 取引の方法</p> <p>a. 当社が取り扱う外国為替保証金取引「SBI FX<math>\alpha</math>」の取引内容は次のとおりです。 （略）</p> <p>■ 決済に伴う金銭の授受</p> <p>(3)スワップポイント 「米ドル/日本円」の米ドルと日本円のように、異なる2通貨間の金利差により生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いになります(注)。例えば、2023年4月現在では豪ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、豪ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取るようになります。なお、スワップポイントの支払いにより損失が発生する可能性があります。</p> <p>■ 決済に伴う金銭の授受</p> <p>(2)スワップポイント 「米ドル/日本円」の米ドルと日本円のように、異なる2通貨間の金利差により生じる差損益です。原則として、金利の高い通貨を買付けることで受取り、金利の高い通貨を売付けることで支払いになります(注1)。例えば、2023年4月現在では豪ドル金利の方が日本円金利より高くなっており、豪ドル買いの建玉をお持ちの場合、スワップポイントを受け取るようになります。なお、スワップポイントの支払いにより損失が発生する可能性があります。</p> <p align="center"><b>当社の概要について</b></p> <p align="center">（略）</p> <p>資本金 <u>48,323,132,501</u> 円(2023年3月31日現在)</p> <p align="right">(2023年4月)</p>

[別表1] (新規追加通貨ペア)

取扱通貨ペア	取引単位	レートの表示方法	呼値の単位
ユーロ/スイスフラン	1万ユーロ単位	1ユーロあたりのスイスフラン	0.00001 スイスフラン
ポンド/スイスフラン	1万ポンド単位	1ポンドあたりのスイスフラン	0.00001 スイスフラン
豪ドル/スイスフラン	1万豪ドル単位	1豪ドルあたりのスイスフラン	0.00001 スイスフラン
ユーロ/NZドル	1万ユーロ単位	1ユーロあたりのNZドル	0.00001 NZドル
豪ドル/NZドル	1万豪ドル単位	1豪ドルあたりのNZドル	0.00001 NZドル
米ドル/人民元	1万米ドル単位	1米ドルあたりの人民元	0.00001 人民元

以上